
 
Gerbiami Tėveliai / globėjai 
 
Šiuo metu cirkuliuoja daugybė virusų, sukeliančių gerklės skausmą, peršalimą ir 
kosulį. Kartais gali išsivystyti bakterinė infekcija, dėl kurios vaikai gali dar labiau 
pablogėti. 
 
JK yra didesnis skarlatina atvejų skaičius, nei užregistruota anksčiau. Svarbu, kad 
tėvai stebėtų simptomus ir nedelsdami kreiptųsi į gydytoją, nes tai išgydoma 
antibiotikais. 
 
Pradiniai simptomai yra šie: 
• gerklės skausmas 
• galvos skausmas 
• karščiavimas 
• pykinimas ir vėmimas. 
 
Kiti simptomai yra šie: 
• dažnas karščiavimas virš 38,3ºC (101ºF) ar aukštesnis 
• balta danga ant liežuvio, kuri po kelių dienų nusilupa, todėl liežuvis atrodo raudonas 
ir patinęs (vadinamas „braškiniu liežuviu“). 
• pabrinkusios liaukos kakle 
• nuovargis ir bloga savijauta 
• paraudęs veidas, bet blyškus aplink burną. Ant tamsesnės odos paraudęs veidas 
gali atrodyti labiau „saulės nudegęs“. 
• odos lupimasis pirštų galuose, kojų pirštuose ir kirkšnies srityje, nes bėrimas 
išnyksta 
 
Kaip tėvai, jei manote, kad jūsų vaikas labai blogai jaučiasi, turėtumėte 
pasitikėti savo sprendimu ir kreiptis į savo šeimos gydytoją arba NHS 111. 
 
Gera rankų ir kvėpavimo takų higiena yra svarbi norint sustabdyti daugelio vabzdžių 
plitimą. Mokydami vaiką, kaip tinkamai plauti rankas su muilu 20 sekundžių, 
naudodami servetėlę kosint ir čiaudint, ir nesilaikydami nuo kitų, kai jaučiasi blogai, 
jis galės sumažinti riziką užsikrėsti ar išplisti infekcijas. 
 
Jei medicinos specialistas jūsų vaikui diagnozuoja skarlatina, nedelsdami praneškite 
apie tai mokyklos biurui. 


